
Abstrakt 

Cílem této práce je zjistit, na jakých plochách jsou v Česku budována golfová hřiště, jak velké 

plochy jsou touto výstavbou zabrány a zdali se dají pozorovat nějaké územní trendy v jejich 

budování během více než stoleté historie těchto areálů u nás. Práce je strukturována do 

několika částí, které se danou problematikou zabývají. První část práce je věnována 

charakteristice golfových hřišť z různých hledisek. Druhá klíčová část práce hodnotí využití 

ploch golfových hřišť v Česku, navrhuje několik hledisek vytváření typologie těchto areálů, 

zabývá se jejich daňovou výtěžností a rovněž navrhuje území, která jsou pro budování hřišť 

vhodná. Součástí práce jsou rovněž případové studie dvou typologicky odlišných areálů – 

Čertova Břemene a Kynžvartu. Přínosem práce by mělo být vytvoření kompletní databáze 

všech parcel na území golfových hřišť v Česku včetně jejich využití a rovněž vytvoření mapy 

s různými charakteristikami těchto areálů. 

Klíčová slova: golfové hřiště, cestovní ruch, využití ploch, Kynžvart, Čertovo Břemeno 


